

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«МОЗДОКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ПРИКАЗ

« 09 » октября 2019 года

№ 293

город Моздок

**«Об итогах специальной
оценки труда»**

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда по договору № 1/400-19 (153Д19) от 18.02.2019г. проводившуюся с 18.02.2019г. по 30.05.2019г. завершенной.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания» ООО «Служба охраны труда и аттестации рабочих мест» (ООО «СОТАРМ») от 27.09. 2019г.
3. Утвердить «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда».
4. По результатам специальной оценки условий труда:
 - 4.1. Заведующим отделениями:
 - принять результаты проведения специальной оценки условий труда (сводная ведомость прилагается);
 - ознакомить работников структурного подразделения с условиями труда по результатам специальной оценки рабочих мест под роспись в картах специальной оценки условий труда в течение 20 календарных дней;
— предоставить работнику необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на его рабочем месте;
 - реализовать «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда» в срок до 30.11.2019г.
 - 4.2. Начальнику отдела кадров:
 - учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки условий труда;
 - составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников, на рабочих местах которых завершена СОУТ, с включением результатов СОУТ, льгот и компенсаций, установленных работникам по результатам СОУТ, с ознакомлением их под роспись в срок до 30 октября 2019г.
 - организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников.
 - 4.3. Инженеру по ОТ и ТБ Долгой Г.Л.:
 - обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;

- оформить и подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в трудовую инспекцию в срок не более 30 рабочих дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ.

- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов при проведении вводного инструктажа под роспись.

- организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников.

4.4. Главному бухгалтеру Гоова С.В. проконтролировать:

- установление дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;

- расчет скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

4.5. Начальнику планово-экономического отдела Башкирцевой Т.П. проконтролировать:

- установление работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации гарантий и компенсации за работу во вредных условиях труда.

- внесение изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания в части гарантий и компенсаций за работу с вредными условиями труда в срок до 10 октября 2019г.

4.6. Программисту Арутюнову Э.С:

- Разместить на официальном сайте МЦРБ сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок до 15 октября 2019г.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения:

1. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

2. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

3. Отчет о проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания.

Исполняющий обязанности
главного врача

А.В.Бузоев

Договор
№ 1П/400
от 19.02.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

по проведению специальной оценки
условий труда

Долгая Г.Л.

_____ (подпись)

_____ (фамилия, инициалы)

«__» _____ 201__ г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МОЗДОКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ**

_____ (полное наименование работодателя)

*363750, Российская Федерация, Республика Северная Осетия-Алания,
Моздокский р-н, г. Моздок, ул. Мира, д.2*

_____ (место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1510017469

_____ (ИНН работодателя)

1151510000201

_____ (ОГРН работодателя)

86.10

_____ (код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____ (подпись)	<u>Белоконева Э.В.</u> Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ (подпись)	<u>Литвинова Н.П.</u> Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ (подпись)	<u>Чаусова Т.Г.</u> Ф.И.О.	_____ (дата)
_____ (подпись)	<u>Башкирцева Т.П.</u> Ф.И.О.	_____ (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МОЗДОКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Бюджет (отделение круглосуточного стационара п. Притеречный)					
1. Медицинская сестра палатная	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
3. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
Женская консультация					
5. Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
6. Врач-акушер-гинеколог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
7. Врач-терапевт	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
8. Старший акушерка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
9. Акушерка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

10. Медицинская сестра терапевта	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
11. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
12. Медицинский психолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
13. Сестра-хозяйка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
14. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
15. Оператор ПК	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение круглосуточного стационара п. Притеречный</i>					
16. Медицинская сестра палатная	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
<i>Зубопротезное отделение</i>					
17. Полировщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			
18. Зубной техник	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			

	санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Литейщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			
20. Врач - стоматолог-терапевт	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
21. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
22. Медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
23. Врач - стоматолог-ортопед	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
24. Зубной врач	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
25. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

26. Кассир	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
27. Курьер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
28. Заведующий отделением - врач-стоматолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
29. Старший зубной техник	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Кардиологическое отделение</i>					
30. Заведующий отделением-врач-кардиолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
32. Врач-кардиолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
33. Врач-кардиолог дневного стационара	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
34. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
35. Медицинская сестра палатная	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
36. Медицинская сестра дневного стационара	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

37. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
38. Сестра-хозяйка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.. Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
39. Санитарка (палатная)	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
40. Санитарка (буфетчица)	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
ОМС (отделение круглосуточного стационара п. Притеречный)					
41. Заведующий отделением круглосуточного стационара	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
42. Врач-терапевт	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
43. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
45. Фельдшер-лаборант	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
46. Фельдшер скорой помощи	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
47. Оператор котельной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

48. Сестра-хозяйка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
49. Санитарка (палатная)	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
50. Заведующий хозяйством	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
51. Повар	Микроклимат: Для снижения повышенной температуры и нормализации влажности воздуха обеспечить должную вентиляцию с увлажнением подающего воздуха. Наладить питьевой режим путем установки сатураторов.	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
52. Мойщик посуды	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
53. Прачка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
54. Слесарь КИПиА	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
55. Электрик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
56. Подсобный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
57. Оператор ПК	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
ОМС амбулатория ПУБ					
58. Зубной врач	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
59. Врач-рентгенолог	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм (применение	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			

	специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).				
	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
60. Врач-педиатр участковый	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
61. Врач-терапевт участковый	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
62. Медицинская сестра участковая терапевта	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
63. Медицинская сестра педиатрическая	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
64. Медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
65. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
66. Акушерка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
67. Фельдшер-лаборант	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
68. Рентгенолаборант	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			

	санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).				
	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
69. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
70. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
71. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
ОМС Стоматология					
72. Заведующий стоматологическим поликлиническим отделением	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.. Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
73. Заведующий отделением - врач-стоматолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
74. Врач-стоматолог-терапевт	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
75. Врач-стоматолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
76. Врач-стоматолог-хирург	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
77. Врач-стоматолог детский	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

	право на льготы, использовать средства индивидуальной.				
78. Зубной врач	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
79. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.. Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
80. Медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
81. Рентгенолаборант	Химический: Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм (применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места, проверка эффективности вентиляции).	Выполнение санитарно-гигиенических норм.			
	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
82. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
83. Медицинская сестра по физиотерапии	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
84. Сестра-хозяйка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

85. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
86. Заведующий хозяйством	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
87. Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
88. Гардеробщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
89. Сторож	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
90. Электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
91. Техник по энергетической службе	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
92. Оператор ПК	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
ОПК					
93. Медицинская сестра операционная гинекологического отделения	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
94. Врач-лаборант	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
95. Санитарка	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
96. Заведующий отделением-врач-трансфузиолог	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
97. Старшая медицинская сестра	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
Прочие медицинские должности					
98. Врач-статистик	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

	право на льготы, использовать средства индивидуальной.				
100. Медицинский регистратор	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			
101. Заведующий отделением по организационно-методической работе	Биологический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной.	Снижение вредного воздействия биологического фактора.			

Дата составления: 26.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)

(подпись)

Долгая Г.Л.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член профсоюза

(должность)

(подпись)

Белоконева Э.В.

Ф.И.О.

(дата)

Юрист

(должность)

(подпись)

Литвинова Н.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Чаусова Т.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Башкирцева Т.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2985

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Переверзев Игорь Геннадьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "МОЗДОКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	101	101	0	0	34	34	33	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	270	270	0	0	78	94	98	0	0
из них женщин	239	239	0	0	65	93	81	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс)	Итоговый класс (подкласс) условий труда с	Повышенный размер оплаты	Ежегодный дополнительный	Сокращенная продолжительность	Молоко или другие	Лечебно-профилактическое	Льготное пенсионное
		химический	биологический	аэрозоли	преимущества	шум	инфразвук	ультразвук	воздушный	вибрация	общая	вибрация	локальная	неионизирующая	ионизирующая								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Бюджет (отделение круглосуточного стационара п. Притеречный)																						
1	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Санитарка-ванщица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	Женская консультация																						
5	Заведующий отделением - врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
7	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Старший акушерка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
9	Акушерка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
10	Медицинская сестра терапевта	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение круглосуточного стационара п. Притеречный																						
16	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Зубопротезное отделение																						
17	Полировщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
18	Зубной техник	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
19	Литейщик	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
20	Врач - стоматолог-терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
21	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Врач - стоматолог-ортопед	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

41	Заведующий отделением круглосуточного стационара	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
46	Фельдшер скорой помощи	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
47	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Санитарка (палатная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Прачка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Слесарь КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОМС амбулатория ПУБ																							
58	Зубной врач	-	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
59	Врач-рентгенолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
60	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

62	Медицинская сестра участковая терапевта	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Медицинская сестра педиатрическая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Акушерка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
67	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
68	Рентгенолаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
69	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОМС Стоматология																						
72	Заведующий стоматологическим поликлиническим отделением	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Заведующий отделением - врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
74	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
75	Врач-стоматолог	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76	Врач-стоматолог-хирург	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77	Врач-стоматолог детский	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
78	Зубной врач	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
79	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

81	Рентгенолаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
82	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Сестра-хозяйка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Санитарка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Электромеханик по ремонту и обслуживанию медицинского оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Техник по энергетической службе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ОПК																						
93	Медицинская сестра операционная гинекологического отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
94	Врач-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
95	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Заведующий отделением-врач-трансфузиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
97	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	Прочие медицинские должности																						
98	Врач-статистик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Медицинский статистик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Медицинский регистратор	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Заведующий отделением по организационно-методической работе	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)

(подпись)

Долгая Г.Л.

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Член профсоюза

(должность)

(подпись)

Белоконева Э.В.

Ф.И.О.

(дата)

Юрист

(должность)

(подпись)

Литвинова Н.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Чаусова Т.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Башкирцева Т.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2985

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Переверзев Игорь Геннадьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

С приказом от « ___ » октября 2019 года № 293
«Об итогах специальной оценки труда» ознакомлен:

_____ Арутюнов Э.С. « _____ » октября 2019 г.

_____ Башкирцева Т.П. « _____ » октября 2019 г.

_____ Буланова Ю.Г. « _____ » октября 2019 г.

_____ Гоова С.В. « _____ » октября 2019 г.

_____ Дзантиева М.А. « _____ » октября 2019 г.

_____ Димитрюк С.П. « _____ » октября 2019 г.

_____ Долгая Г.Л. « _____ » октября 2019 г.

_____ Карнышева О.В. « _____ » октября 2019 г.

_____ Литвинова Н.П. « _____ » октября 2019 г.

_____ Тебиев К.Э. « _____ » октября 2019 г.

_____ Фидарова М.В. « _____ » октября 2019 г.

_____ Чаусова Т.Г. « _____ » октября 2019 г.

